
  1

Zamawiający: 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118,42-200 Częstochowa 
tel. i faks: 34/ 367-37-53 

                                                                                  Częstochowa, dnia 29 sierpnia 2012 r. 
 
Oznaczenie sprawy: W.Sz.S. DDZ/2411/P-8/073/ 1951 /12 
 

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie                                                                                                          
zamówienia publicznego 

     
               Dotyczy: postępowania przetargowego na dostawę czujników tlenu do respiratorów , inkubatorów i 

aparatów do znieczulania; materiałów eksploatacyjnych, testów i opakowań do  sterylizacji 
plazmowej; uszczelek drzwi do sterylizatorów parowych oraz filtrów bakteriologicznych dla 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie. 

 
  

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 

W związku z art. 38 ust. 1 i ust. 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych - tekst jednolity z 2010 r., Dz. U. 2010/113/759 ze zm., Zamawiający udziela wyjaśnień 
treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:  
 

 
Pytanie 1  dot. przedmiotu zamówienia:  część 13, poz. 1-3 
Czy w celu zwiększenia konkurencyjności składanych ofert zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie 
poz. 1-3 do osobnego pakietu, co umożliwi złożenie oferty konkurencyjnej cenowo? 
 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytania 2  dot. wzoru umowy: Jaki procent ilości wyrobów określonej w umowie zostanie przez 
Zamawiającego na pewno zamówiony? 

 
Odpowiedź : Zamawiający będzie realizował przedmiot zamówienia sukcesywnie stosownie 
do potrzeb, których nie można określić procentowo. 
 
Pytanie 3 dot. wzoru umowy: Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen brutto 
wynikającej ze zmiany obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto? 
 
Odpowiedź: NIE. 
 
Pytanie 4 dot. wzoru umowy: Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w 
przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z 
dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług 
konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%? 
 
Odpowiedź: NIE. 
 
Pytanie 5 dot. wzoru umowy: Czy za dni robocze będą uważane dni od poniedziałku do piątku za 
wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy? 
 
Odpowiedź: TAK. 
 
 
Pytanie 6 dot. wzoru umowy: Jakie konkretne nienależyte wykonanie będzie uprawniało 
zamawiającego do odstąpienia od umowy (paragraf 12, punkt 1a)? 
 
Odpowiedź: Jak w § 10 ust. 1 wzoru umowy. 



  2

     Pytanie 7 Część 13 pozycja 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pasków 

samoprzylepnych o wymiarach 2cm x 15cm, z naniesionym wskaźnikiem sterylizacji plazmowej 

umieszczonym na całej długości? Wielkość zamówienia w metrach zostanie odpowiednio przeliczona. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie  8: Zapis projektu umowy §4 pkt 1.2): Czy Zamawiający zechce wydłużyć termin dostawy do 5 
dni roboczych? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 9: Zapis projektu umowy §10 pkt 1a: Czy Zamawiający zechce zmienić zapis dotyczący 
kar umownych za zwłokę w dostawie na 0,2% wartości niedostarczonego w terminie towaru za 
każdy dzień zwłoki? 
Nałożenie kar od wartości niedostarczonej całej dostawy sprawia, że częściowa realizacja zamówienia 
jest bezcelowa. Dzielenie zamówienia umożliwia Zamawiającemu dostęp do części towarów w 
przypadku zaistnienia sytuacji awaryjnych. W praktyce dzielenie zamówienia nie leży w interesie 
dostawcy, gdyż ponosi dodatkowe koszty transportu, a jest w interesie Zamawiającego, bo 
przynajmniej częściowo zabezpiecza jego potrzeby. 
 
Odpowiedź: NIE. 
 
 
Pytanie 10  Zapis projektu umowy §10 pkt 1c: Prosimy o wykreślenie zapisu. 
Uzasadnienie: Dzielenie zamówienia umożliwia dostęp do części towarów w przypadku zaistnienia 
sytuacji awaryjnych. W praktyce dzielenie zamówienia nie leży w interesie dostawcy, gdyż ponosi 
dodatkowe koszty transportu, a jest w interesie Zamawiającego, bo częściowo zabezpiecza jego 
potrzeby. Próba nałożenia kar w takiej sytuacji nie znajduje więc uzasadnienia merytorycznego.  
 
Odpowiedź: NIE. 
 
 
 

 
                                                                                             Zatwierdził: 
 

 
Z-ca Dyrektora 
 ds. Lecznictwa 

lek. med. Bronisław Morawiecki 
 

 
 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


